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VEPRIMTARIA NË KOMISIONET E PËRHERSHME PARLAMENTARE 
 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

NISMA TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

1. Projektligji “Për censin e popullsisë dhe të 

banesave”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.12.2018 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Integrimin 

Europian (Shqyrtuar) 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

 

2. Projektligji “Kodi Ajror i Republikës së 

Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

18.11.2019 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut (Shqyrtuar) 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (Shqyrtuar) 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

 23.07.2020 

3. Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe 

tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të 

tjera djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

Këshilli i 

Ministrave 

04.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Integrimin 

Europiantare (Shqyrtuar) 

 23.07.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

4. Projektligji “Për ndryshimet klimatike”. Këshilli i 

Ministrave 

 

18.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 Komisioni për Integrimin   

Europian (Shqyrtuar) 

 Komisioni për Sigurinë  

Kombëtare  (Shqyrtuar) 

 Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 

 

5. Projektligji “Për shtetësinë”. Këshilli i 

Ministrave 

 

02.08.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Integrimin 

Europian (Shqyrtuar) 

  

6. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së 

Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e 

Brendshme, pas ndërprerjes së marrëdhënieve të 

punës”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.12.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

16.07.2020 

7. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

8. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 108/2014, “Për policinë e shtetit”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

9. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

7905, datë 21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (Shqyrtuar) 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

10. Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.79/2017, “Për sportin”. 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Ekonominë 

dhe 

Financat 

 

 

11. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

12. Projektligji "Për përcaktimin e formës, të 

procedurës e të formulës së privatizimit të 

klubeve sportive". 

 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe 

Financat 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

13. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 8438, 

datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat” të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat (Shqyrtuar) 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(Shqyrtuar) 

 

14. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10.463, datë 22.9.2011, “Për 

menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të 

ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

15. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10.440 datë 7.7.2011 “Për vlerësimin e 

ndikimit në mjedis” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

15.05.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

16. Akti normativ nr. 24, datë 27.05.2020, “Për një 

shtesë në aktin normativ nr. 3, datë 15.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, “Për marrjen e masave 

të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së 

periudhës së infeksionit të shkaktuar nga 

COVID-19”, të ndryshuar””  

Këshilli i 

Ministrave 

 

09.06.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

09.07.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

17. Akti normativ nr. 25, datë 10.06.2020 “Për një 

shtesë në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002, “Për 

letërnjoftimin elektronik të shtetasve shqiptarë”, 

të ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.06.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

09.07.2020 

18. Akti normativ nr. 26, datë 10.06.2020, “Për 

marrjen e masave të përkohshme për 

mbështetjen e sektorit të turizmit” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

15.06.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

09.07.2020 

19. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Shërbimit Informativ të Shtetit, 

pas ndërprerjes së marrëdhënieve të punës”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

16.07.2020 

20. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9357, datë 17.03.2005 “Për statusin e 

punonjësit të Shërbimit Informativ të Shtetit” të 

ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

09.07.2020 

21. Projektligji “Për azilin në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

22. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 8952, 

datë 10.10.2002 “Për letërnjoftimin elektronik  

të shtetasve shqiptarë” të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 09.07.2020 

23. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 

46/2018 “Për kontrollin shtetëror të 

transferimeve ndërkombëtare të mallrave 

ushtarake dhe të artikujve e teknologjive me 

përdorim të dyfishtë”.  

Këshilli i 

Ministrave 

 

12.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 09.07.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

24. Projektligji “Për regjimin fiskal në sektorin 

hidrokarbur”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

25. Projektligji “Për ratifikimin e Konventës 

shumëpalëshe (MLI) për zbatimin e masave që 

lidhen me marrëveshjet tatimore për 

parandalimin e erozionit të bazës dhe 

transferimit të fitimeve (BEPS)”.  

Këshilli i 

Ministrave 

 

19.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

16.07.2020 

26. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

90/2019 “Për rivlerësimin e pasurive të 

paluajtshme””. 

Këshilli i 

Ministrave 

19.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 

 09.07.2020 

27. Projektligji “Për zhvillimin rajonal dhe 

kohezionin”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

25.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

(Bazuar në nenin 69, pika 3 

të Rregullores së Kuvendit, 

shqyrtimi i këtij projektligji 

nuk mund të fillojë pa kaluar 

të paktën dy javë nga data e 

paraqitjes). 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

(Bazuar në nenin 69, pika 3 të 

Rregullores së Kuvendit, 

shqyrtimi i këtij projektligji 

nuk mund të fillojë pa kaluar 

të paktën dy javë nga data e 

paraqitjes). 

23.07.2020 

NISMA TË DEPUTETËVE 

28. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjjn nr. 9831, datë 12.11.2007, “Për 

dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të 

regjimit komunist”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

A.Roshi 

22.10.2019 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

16.07.2020 

29. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10242, datë 25.02.2010, “Për Institutin 

e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e 

Komunizmit në Shqipëri”- dy nisma 

Deputetë  

05.06.2019 

dhe  

05.11.2019 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

(Shqyrtuar nisma e datës 

05.06.2019) 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

30. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7651, 

datë 21.12.1992 “Për festat zyrtare e ditët 

përkujtimore”, të ndryshuar”” - dy nisma 

Deputetë 

24.09.2019 

dhe  

16.12.2019 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

  

31. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për masat ndaj 

dhunës në marrëdhëniet familjare”, të 

ndryshuar”” 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

10.01.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

32. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7905, 

datë 21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

13.01.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 

  

33. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10221, datë 04.02.2010, “Për mbrojtjen 

nga diskriminimi”. 

Deputet 

T. Balla 

20.02.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, 

Administratën Publike dhe 

të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

34. Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit 

Hidroteknik në Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet   

I. Beqiraj 

A. Marto  

06.02.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

23.07.2020 

35. Projektligji “Për moshën e daljes në pension 

pleqërie të pilotëve në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Deputet 

M. Murrizi 

24.02.2020 

 

Komisioni për Punën, 

Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat  

(Shqyrtuar) 

16.07.2020 

36. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 9632, 

datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave 

vendore” të ndryshuar””. 

Deputetët 

T. Balla 

E. Kushi 

K. Bushka 

13.05.2020 

 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 23.07.2020 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

37. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

Deputetët 

A. Malo 

E. Leka 

18.05.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 09.07.2020 

38. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar”” të 

ndryshuar””. 

Deputet 

A. Konomi 

21.05.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 23.07.2020 

39. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 16/2018 “Për diasporën”. 

Deputet 

A. Shameti 

27.05.2020 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

 

 16.07.2020 

KANDIDATURA NË INSTITUCIONE TË KRIJUARA ME LIGJ 

40. Projektvendim “Për zgjedhjen e tre anëtarëve të 

Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit 

Shqiptar” 

Komisioni 

për Edukimin 

dhe Mjetet e 

Informimit 

Publik 

04.02.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(Shqyrtuar) 

  

41. Projektvendim “Për emërimin anëtarit të Bordit 

të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare që do 

të mbajë funksionin e Nëndrejtorit Ekzekutiv të 

këtij institucioni” - dy propozime. 

Ministri i 

Financave 

dhe 

Ekonomisë 

25.04.2019 

dhe 

10.07.2019 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

  

42. Projektvendim “Për emërimin e Drejtorit të 

Përgjithshëm të Institutit të Statistikave”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

20.02.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

(Shqyrtuar) 

 09.07.2020 

43. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit” – Janë mbështetur dy 

kandidatura nga mazhoranca dhe opozita 

parlamentare. 

Grup 

deputetësh  

 

21.05.2019 

dhe 

07.11.2019 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

(Shqyrtuar) 

  

http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
http://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/467
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

          KËRKESA TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE & TË KRIJUARA ME LIGJ 

44. Projektvendim “Për miratimin e strukturës, 

organikës dhe nivelin e pagave për Akademinë 

e Shkencave”. 

 

Institucion  

ASH 

20.12.2019 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

 09.07.2020 

         RAPORTE VJETORE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE & TË KRIJUARA ME LIGJ 

45. Raporti i veprimtarisë vjetore i Institutit të 

Statistikave për vitin 2019. 

 

INSTAT 

28.04.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 16.07.2020 

46. Raporti vjetor i Avokatit të Popullit për vitin 

2019 

AP 

30.04.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut (Zhvilluar) 

 

 09.07.2020 

47. Raporti vjetor i Këshillit të Ministrave për 

mbikëqyrjen e shërbimit civil për 2019 

KM 

15.04.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 09.07.2020 

48. Raporti vjetor i Autoritetit të Komunikimeve 

Elektronike dhe Postare për vitin 2019 

AKEP 

07.05.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin  (Zhvilluar) 

 09.07.2020 

49. Raporti vjetor i Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare për vitin 2019 

AMF 

29.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 16.07.2020 

50. Raporti vjetor i Kontrollit të Lartë të Shtetit për 

vitin 2019 

KLSH 

30.04.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 

 23.07.2020 

51. Raporti vjetor i Komisionit të Prokurimit Publik 

për vitin 2019 

KPP 

04.05.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

(Zhvilluar) 

 09.07.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

ShqyrtimI në 

seancë 

plenare 

      DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

52. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11.413, 

datë 11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 

91/2019, “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar””.  

                                                          (Për votim) 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(Shtyrë votimi në pritje të 

opinionit të Komisionit të 

Venecias) 

  

53. Dekret nr. 11.443, datë 02.03.2020, “Për 

kthimin e ligjit nr. 14/2020 “Për një shtesë në 

ligjin nr. 8577, datë 10.2.2000, “Për organizimin 

dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese”, të 

ndryshuar””. 

 

Presidenti i 

Republikës 

02.03.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

  

54. Dekret nr. 11.444, datë 02.03.2020, “Për 

kthimin e ligjit nr. 15/2020 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 96/2016, “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar”. 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

03.03.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

  

55. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.510, 

datë 15.06.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 

62/2020, “Për tregjet e kapitalit”. 

 

Presidenti i 

Republikës 

16.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 09.07.2020 

56. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.518, 

datë 22.06.2020 “Për kthimin në Kuvend të ligjit 

nr. 66/2020 “Për tregjet financiare të bazuara në 

teknologjinë e regjistrave të shpërndarë””. 

 

Presidenti i 

Republikës 

23.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 16.07.2020 

 

 



11 
 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E enjte, datë 9 korrik 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 02.07.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores). 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores). 

 

4. Raporti i veprimtarisë vjetore të Avokatit të Popullit për vitin 2019. 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, neni 26 i ligjit nr. 8454/1999 “Për Avokatin e Popullit” të ndryshuar””, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Paraqitja e raportit - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

5. Raporti i veprimtarisë vjetore të Këshillit të Ministrave për gjendjen në shërbimin civil për vitin 2019. 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, neni 6 i ligjit nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” të ndryshuar”, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim)  

Paraqitja e raportit - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

6. Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare për vitin 2019. 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, neni 9 i ligjit nr. 9918/2008 “Për komunikimet elektronike dhe postare 

në RSH” të ndryshuar””, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Paraqitja e raportit - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 
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Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

7. Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionit të Prokurimit Publik për vitin 2019. 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, ligji nr. 9643/2006 “Për prokurimin publik” të ndryshuar””, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim)  

Paraqitja e raportit - jo më shumë se 10 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

8. Akti normativ nr. 24, datë 27.05.2020, “Për një shtesë në aktin normativ nr. 3, datë 15.03.2020, të Këshillit të Ministrave, 

“Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-

19”, të ndryshuar””. (Neni 78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55, 73-77 dhe 88 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Akti normativ nr. 25, datë 10.06.2020 “Për një shtesë në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002, “Për letërnjoftimin elektronik të 

shtetasve shqiptarë”, të ndryshuar””.  (Neni 78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55, 73-77 dhe 88 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

10. Akti normativ nr. 26, datë 10.06.2020, “Për marrjen e masave të përkohshme për mbështetjen e sektorit të turizmit”. (Neni 

78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55, 73-77 dhe 88 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 
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Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

11. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9357, datë 17.03.2005 “Për statusin e punonjësit të Shërbimit 

Informativ të Shtetit” të ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

12. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002 “Për letërnjoftimin elektronik  të shtetasve shqiptarë” të 

ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

13. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 46/2018 “Për kontrollin shtetëror të transferimeve ndërkombëtare të mallrave 

ushtarake dhe të artikujve e teknologjive me përdorim të dyfishtë”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  
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Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

14. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 90/2019 “Për rivlerësimin e pasurive të paluajtshme””. (Neni 78 i Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

15. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

(Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

16. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.510, datë 15.06.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 62/2020, “Për tregjet e kapitalit”.  

(Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë 

anëtarëve të Kuvendit) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

17. Projektvendim “Për emërimin e Drejtorit të Përgjithshëm të Institutit të Statistikave”. 

(Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 111 të Rregullores, neni 16 i ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, votim i fshehtë, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim ) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 
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                                                      SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 16 korrik 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 09.07.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Institutit të Statistikave për vitin 2019. 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, ligji nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim)  

Paraqitja e raportit  

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

4. Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare për 2019. 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, neni 6 i ligjit nr. 9572/2006 “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare” 

të ndryshuar”, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Paraqitja e raportit  

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

5. Projektligji “Për trajtimin financiar të punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet 

e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme, pas ndërprerjes së marrëdhënieve të punës”. (Neni 78 të Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 
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Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

6. Projektligji “Për trajtimin financiar të punonjësve të Shërbimit Informativ të Shtetit, pas ndërprerjes së marrëdhënieve 

të punës”. (Neni 78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

7. Projektligji “Për ratifikimin e Konventës shumëpalëshe (MLI) për zbatimin e masave që lidhen me marrëveshjet tatimore 

për parandalimin e erozionit të bazës dhe transferimit të fitimeve (BEPS)”.  (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 

të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

8. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjjn nr. 9831, datë 12.11.2007, “Për dëmshpërblimin e ish të dënuarve   

politikë të regjimit komunist”, të ndryshuar””. (Neni 78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  
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Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

9. Projektligji “Për moshën e daljes në pension pleqërie të pilotëve në Republikën e Shqipërisë”. (Neni 78 të Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 16/2018 “Për diasporën”.  (Neni 78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 

73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

11. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.518, datë 22.06.2020 “Për kthimin në Kuvend të ligjit nr. 66/2020 “Për tregjet 

financiare të bazuara në teknologjinë e regjistrave të shpërndarë””.  (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të 

Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

 



18 
 

SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 23 korrik 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 16.07.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

       

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Kontrollit të Lartë të Shtetit për vitin 2019 

(Neni 78 i Kushtetutës, nenet 55 dhe 103 të Rregullores, neni 31 i ligjit nr. 154/2014 “Për Kontrollin e Lartë të Shtetit”, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim)  

Paraqitja e raportit  

Shprehet për projektrezolutën komisioni  përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 

deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

4. Projektligji “Kodi ajror”. 

(Neni 81, pika 2 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 3/5 e të gjithë 

anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

5. Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të tjera djegëse, të 

rinovueshme, për transport”. 

(Neni 78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 
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Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

 

6. Projektligji “Për zhvillimin rajonal dhe kohezionin”. 

(Neni 78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 
 

7. Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit Hidroteknik në Republikën e Shqipërisë”. (Neni 78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 

73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

8. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” të ndryshuar””.  (Neni 

78 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
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9. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar” të ndryshuar””.  (Neni 78 të Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

 


